ABONAMENTUL.

Pentru monarhie:

Pe an 18 cor. $\frac{1}{2}$ an
9 cor. $\frac{1}{4}$ 4:50 fil.

Pentru străinătate:

Pe un an 24 coroane
 $\frac{1}{2}$ an 12 cor. $\frac{1}{4}$ an
6 coroane.

Unirea

INSERTIUNI.

Un șir garmond:
odată 14 fil., a doua
oară 12 fil., a treia
oară 10 fil.Tot ce privește foaia
să se adreseze la: Re-
dacțiunea și admini-
strațiunea „Unirea”
în Blaj.

Foaie bisericească-politică. — Apare: Marța, Joia și Sâmbăta.

Hotărîre Apostolică despre folosirea exclusivă a limbii liturgice.

I.

Illme ac Revme Domine,

Amplitudinem Tuam minime latet, in nonnullis Hungariae paroeciis abusum irrepsisse, lingua hungarica in liturgicis actionibus utendi, quae, cum liturgica non sit, nullimode qua talis adhiberi potest: eo vel magis quod saepe Apostolica Sedes illicitam hanc praxim damnaverit, eliminandamque praeceperit.

Cum vero noverit Beatissimus Pater, canonicas ad rem praescriptiones nondum in debitum cultum ubique revocatas, munus mihi imponere dignabatur, cum omnibus Regni Hungarici Reverendissimis Praesulibus voluntatem Suam in hac gravi materia communicandi.

Exoptat igitur et mandat Sanctitas Sua, ut a Reverendissimis locorum Ordinariis diligens investigatio fiat, ad hoc, ut, si forte in sua propria Dioecesi damnanda praxis adhuc vigeat, prudenter sed energice abusus undequaque perimere sategant, dignitatemque restituant linguae liturgicae, quae utique in liturgicis functionibus, juxta canonicas sanctiones unumquemque ritum respicientes, solummodo adhibenda est.

Nec damnum aut offensio populi ex hoc rationabiliter timeri potest, cum hic tantum de liturgia et de lingua liturgica proprie sumptis agatur, in primisque de celebratione sacrosancti Missae sacrificii: ideoque sermo non sit de precibus publicis sed non liturgicis, et multo minus de privatis; nec de praedicatione verbi Dei et christiana fidelium instructione, quae in lingua vernacula, qua populus utitur, tradenda est, quinimmo in diversis linguis, si una ab omnibus sufficienter non intelligatur. (Instructio S. Congregationis EE. et RR. ad Revmos Episcopos Hungariae data die 28 Maji 1896, N. IX.)

Haec in cleri et populi mentem revocare Reverendissimi Episcopi non omitant; et insimul christianam plebem doceant de gravissimis ac sanctissimis rationis momentis, quibus S. Sedes movetur in condendis ac tuendis legibus circa linguas in sacrosanctis mysteriis et divinis officiis adhibendas, ac de stricta obligatione, qua Pastores et ecclesiastici Ministri adstringuntur, omnem curam impendendi,

ut sanctorum rituum et sacrae liturgicae disciplinae puritas semper custodiatur et ubique servetur, secundum ejusdem S. Sedis sapientissima decreta et prudentissimas normas. Circa vero ea, quae in hac re eis occurrerit, sicut et de opportunis adhibitis remediis, iidem Reverendissimi Ordinarii ad S. Sedem referre, vel ad Apostolicam Nuntiaturam, non graventur.

Sciunt autem Reverendissimi Episcopi, Regium Gubernium Hungaricum, ut haec S. Sedis praescriptio de vernacula lingua in sacra liturgia nunquam adhibenda religiosissime observetur, Sacrorum Antistitibus omne auxilium et assiduam operam, quemadmodum pacto se obstrinxit, fore collaturum.

Haec cum Amplitudine Tua, Summi Pontificis jussu, communico, et occasionem libenter arripio sensus reverentiae meae ac studii erga Te profitendi, quibus permaneo

Amplitudini Tuae

Viennae, ex aedibus Nuntiaturae Apostolicae, die 28 mensis octobris, anno 1912.

addictissimus in Chr.

† *Raphael Archiep. Laodicen.*
Nuntius Apostolicus.

II.

Nr. 7950—1912.

Excellentissimo ac Reverendissimo Domino Raphaeli Scapinelli de Leguigno Archiepiscopo Laodicensi, Nuntio Apostolico

Wien

I. am Hof 4.

Excellentissime ac Reverendissime Domine!

Die 28 Octobris 1912. datam epistolam encyclicam, qua Excellentia Vestra Reverendissima Hungariae praesulibus Beatissimi Patris iussu urgere dignabatur munus invigilandi, ut in actionibus liturgicis solummodo lingua liturgica uniuscuiusque ritus adhibeatur, accepi et clero archidioeceseos curae meae pastoralis concredita notam facere volo. Cum vero in ritu graeco distinctio inter preces publicas liturgicas ac non liturgicas vix fieri possit, sed hae preces omnes in Euchologio ceterisque libris liturgicis comprehendantur, et liturgicae dici possint ac debeant, quum sacramentorum ac sacramentalium administrastrandi formam respiciant: Excellentiam Vestram Reverendissi-

mam humillime rogo, ut mihi notum facere dignetur, utrum dictum Beatissimi Patris iussum cunctas has preces in memoratis libris comprehensas spectet?

Balázsfalvae die 26 Novembris 1912.

Excellentiae Vestrae Reverendissimae

humillimus famulus

*Victor Mihályi de Apsia*Archiepiscopus ac Metropolitae
Alba Iuliensis et Fogarasensis.

III.

Nuntiatura Apostolica No 832.

Viennae, die 20 Februarii 1913.

Excellentissimo Domino Dno V. Mihályi de Apsia Archiepiscopo Fogarasiensi

Blasendorf.

Excellentissime Domine

Dubium a Dominatione Tua Illma ac Revma, in litteris suis aestimatissimi d. d. 26 Novembris 1912, circa usum linguae liturgicae in sacris functionibus, expositum, Sacrae Congregationi de Propaganda Fide, uti par erat, dirimendum, suo tempore proposui.